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1 (2)Protokollsutdrag

  

Paragraf 16 
Ärendenummer KS2025/629 
Datum: 2026-02-10 
Beslutande organ: Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Svar på ledamotsinitiativ- Uppdrag att 
upphandla en extern granskning av den 
politiska hanteringen av Ena Energis 
framtidsplaner 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag: Kommunstyrelsen beslutar att: 

1. avslå Nystart Enköpings ledamotsinitiativ, daterat den 18 juni 2025.  

Deltar inte i beslut 
Jesper Englundh (S) deltar inte i beslutet.  

Beskrivning av ärendet 
Anders Wikman (NE) och Per-Anders Staav (NE) lämnade den 18 juni 2025 
in ett ledamotsinitiativ där de yrkar på att kommunledningsförvaltningen får i 
uppdrag att upphandla en extern granskning av den politiska hanteringen av 
ENA Energis framtidsplaner. Granskningen ska omfatta kommunstyrelsens, 
EMABs och ENA Energis styrelses agerande – inklusive enskilda 
ledamöters/ordförandes och olika mötesforums ageranden. Granskningen är 
tänkt att omfatta tiden från kommunfullmäktiges beslut att inte sälja ENA 
Energi fram till de senaste händelserna kring Futurena-projektet etc. 

Kommunstyrelsen har den 1 november 2025 beslutat om att ge 
kommundirektören ett uppdrag om fortsatt dialog med Västerås stad om ett 
fördjupat samarbete inom energiområdet. Under den dialogen har 
kommunen behov av att ta in extern kompetens för att kunna ta fram väl 
underbyggda förslag om hur dialogen och samarbetet kan ske. En sådan 
utredning är resurskrävande, precis som en utredning som blickar bakåt 
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vore. Att blicka bakåt med ett lärande syfte kan vara en fördel, men med de 
resurser som står till kommunstyrelsens förfogande föreslås att utredningen 
som krävs för att verkställa kommunstyrelsens beslut den 1 november 2025 
prioriteras. Delar i detta uppdrag kommer att vara blickande mot tidigare 
beslut.  

Med anledning av ovanstående bör ledamotsinitiativet avslås. 

Yrkande 
Ordföranden lägger fram följande förslag till beslut:  Kommunstyrelsen 
beslutar att: 

1. avslå Nystart Enköpings ledamotsinitiativ, daterat den 18 juni 2025.  

Per Elfving (KD) yrkar bifall till framlagt förslag. 
Anders Wikman (NE) yrkar bifall till sitt ledamotsinitiativ och därmed också 
avslag på framlagt förslag.  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns yrkande om bifall och avslag på framlagt 
förslag och ställer dessa mot varandra. Ordföranden finner att utskottet 
avslår ledamotsinitiativet.  

Beslutsunderlag 
Följande handlingar har legat till grund för beslutet: 

· Tjänsteskrivelse, 2026-01-18 
· Protokollsutdrag, kommunstyrelsen, 2025-06-18, § 195, KS2025/629 
· Ledamotsinitiativ, Nystart Enköping, 2025-06-18 
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